4

[image: Герб1]
Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2018 года                                                                                                         № 2
г. Павловск, пр. Революции, д. 8
__________________________________________________________________________

По первому вопросу: «О проводимой работе по профилактике преступлений, совершаемых иностранными гражданами на территории Павловского муниципального района».
__________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району продолжить работу по профилактике преступлений, совершаемых иностранными гражданами, в том числе во взаимодействии с главами поселений Павловского муниципального района.
Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района:
1.3.1. Организовать на территории поселений систематическую работу, направленную на выявление фактов пребывания иностранных граждан.
Срок: постоянно
1.3.2. Обеспечить информирование отдела МВД России по Павловскому району о фактах выявления  пребывания иностранных граждан на территории поселения в целях проведения проверочных мероприятий.
Срок: в течение 3 дней с момента выявления факта пребывания.
1.3.3. Информацию о проделанной работе, включая количество выявленных фактов пребывания иностранных граждан, сведения о направлении данной информации в отдел МВД России по Павловскому району, с приложением ксерокопий документов, направлять в администрацию Павловского муниципального района на имя заместителя главы администрации Е.Н. Рублевской.
Срок: ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала.
__________________________________________________________________________

По второму вопросу: «О структуре социальных педагогов в образовательных организациях, в том числе их наличие по каждой организации».
 _________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района  рассмотреть вопрос  введения   в образовательных организациях, не имеющих в штате социального педагога,  такой должности на 0,5 ставки, изыскания возможностей, в том числе финансовых по введению данной должности.
Срок: III-IV квартал 2018 года.
2.3. Предварительную информацию о возможности реализации пункта 2.2. настоящего решения предоставить в администрацию Павловского муниципального района на имя заместителя главы администрации Е.Н. Рублевской.
Срок: до 15 июля 2018 года.
_________________________________________________________________________

По третьему вопросу: «О ходе выполнения муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Исполнителям муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» продолжить работу по исполнению программных мероприятий.
Срок: постоянно.
3.3. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району:
3.3.1. В рамках реализации мероприятия «Участие в реализации комплекса мер, направленных на добровольную сдачу оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения» обеспечить информирования населения через СМИ о  возможности добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия патронов, взрывчатых веществ, взрывных устройств на возмездной основе.
Срок: постоянно.
3.3.2. В целях предотвращения случаев мошенничества на территории поселений разработать соответствующие памятки, обеспечить их распространение среди населения через сотрудников местных отделений связи, обратив особое внимание на социально не защищенные слои населения, в том числе граждан пенсионного возраста.
Срок: III-IV квартал 2018 года.
3.4. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского района в целях исполнения требований  антитеррористического законодательства обеспечить установку ограждений в филиале МКУ ДО «Павловский ЦДТ» «Лосевский Дом детского творчества», расположенного по адресу с. Лосево, ул. Красный пер.д.7а.
Срок: III-IV квартал 2018 года.
_________________________________________________________________________

По четвертому вопросу: «Об эффективности участия в охране общественного порядка добровольных народных дружин, созданных на территории поселений Павловского муниципального района».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району во взаимодействии с администрацией Павловского муниципального района, поселениями Павловского муниципального района принять участие в проведении и организации конкурсов на звание «Лучшая народная дружина Павловского муниципального района» и «Лучший народный дружинник» в 2018  году.
Обеспечить участие сотрудников ОМВД России по Павловскому району в работе комиссии по проведению конкурсов на звание «Лучшая народная дружина Павловского  муниципального района» и «Лучший народный дружинник».
Срок: III квартал 2018 года.
4.3. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района, на территории которых зарегистрированы и действуют добровольные народные дружины, оказать содействие в проведении и организации конкурсов на звание «Лучшая народная дружина Павловского муниципального района» и «Лучший народный дружинник» в 2018  году.
Срок: III квартал 2018 года.
4.4. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Павловского муниципального района провести мониторинг  реализации предоставленных льгот добровольным народным дружинникам на территории поселений Павловского муниципального района, а также в подведомственных учреждениях.
Срок: до 31 августа 2018 года.
_________________________________________________________________________

По пятому вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории Лосевского и Песковского сельских поселений».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
5.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
5.2. Рекомендовать главам Лосевского и Песковского сельских поселений продолжить работу, направленную на профилактику правонарушений на территории  поселений, в том числе по направлениям профилактики правонарушений в сфере пожарной безопасности, профилактики злоупотребления наркотическими средствами, работы с неблагополучными семьями, а также семьями, находящимися в группе риска.
Срок: постоянно.
5.3. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района проводить во взаимодействии с ОМВД России по Павловскому району сравнительный анализ состояния преступности с целью выявления причин роста или снижения преступности. Указанную информацию доводить до населения.
Срок: постоянно.
5.4. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району усилить взаимодействие с поселениями в части проведения рейдовых мероприятий, в том числе с привлечением участковых уполномоченных полиции, в целях предотвращения актов вандализма в общественных местах в ночное время.
Обратить особое внимание на реализацию указанных мероприятий на территории Лосевского сельского поселения.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии		 					       Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							      А.А. Костромыгин

image1.png